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25 września 2015

Podwójny jubileusz Wojciecha Saletry

60 urodziny i jubileusz 35-lecia pracy zawodowej obchodzi w tym roku prof. UJK dr hab.
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Wojciech Saletra, dziekan Wydziału Prawa, Administracji i Zarządzania. Z tej okazji w
piątek, 25 września, w Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu odbyła się uroczystość z
udziałem znamienitych gości. Gratulacje jubilatowi składał również Adam Jarubas,
marszałek województwa świętokrzyskiego.

 
W jubileuszowym spotkaniu udział wzięli przedstawiciele świata nauki oraz przyjaciele prof.
Wojciecha Saletry. Były wspomnienia, gratulacje i prezenty. Jednym z nich była trzytomowa
księga jubileuszowa.  
Jak zauważyła prof. UJK dr hab. Barbara Zbroińska, Wojciech Saletra kieruje wydziałem,
który należy do najbardziej dynamicznie rozwijających się i mających najlepszą sytuację
finansową. Wszyscy zgodnie podkreślali, że do największych zasług profesora Saletry należy
fakt, że dzięki jego staraniom w Kielcach uruchomiono kierunek – prawo, który będzie
kształcił prawników na pięcioletnich jednolitych studiach magisterskich o profilu
praktycznym, to znaczy, że absolwenci będą przygotowywani do prac w różnych
instytucjach. To drugi, obok lekarskiego, tak prestiżowy kierunek, który pojawił się w ofercie
kieleckiego uniwersytetu.

Prof. zw. dr hab. Jerzy Jaskiernia w wygłoszonej laudacji określił prof. Saletrę jako
wielkiego humanistę, ale i patriotę związanego z naszą “małą Ojczyzną”. – W swoich pracach
szukał korzeni patriotyzmu właśnie tu – na ziemi świętokrzyskiej. Mamy do czynienia z
uczonym i historykiem bardzo rzetelnym, przywiązującym wagę do źródeł i co najważniejsze
– wiernym swoim poglądom – mówił prof. Jaskiernia. Dodał, że kiedy Wojciech Saletra został
w 2012 r. dziekanem wydziału, okazało się, że ma także talent organizatorski.

Marszałek Adam Jarubas zauważył, że jubilat ma wielki dystans do siebie. – Nawet w
trudnych momentach potrafi operować świetnym humorem. Wielu moich znajomych,
uczniów profesora, wspomina jego stosunek do studentów z sentymentem – mówił marszałek
wspominając jeden z wykładów Wojciecha Saletry, w którym uczestniczył. – Gratuluję
pięknego jubileuszu i życzę panu kolejnych lat aktywności na polu naukowym i społecznym –
powiedział marszałek.
 
Podczas uroczystości wszyscy zgodnie podkreślali duże doświadczenie zawodowe profesora
oraz znakomity dorobek naukowy. Prof. UJK  dr hab. Wojciech Saletra był nauczycielem
historii i wiedzy o Polsce i świecie współczesnym w Zespole Szkół Ekonomicznych im.
Oskara Langego w Kielcach, nauczycielem akademickim w Szkole Pedagogicznej i Wyższej
Szkole Handlowej im. Bolesława Markowskiego w Kielcach. Pełnił także funkcję dziekana
Wydziału Zamiejscowego Wyższej Szkoły Dziennikarskiej im. Melchiora Wańkowicza,
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wicedyrektora ds. naukowych Instytutu Nauk Politycznych Wydziału Zarządzania i
Administracji UJK, by w 2012 r.  zostać dziekanem tego wydziału, który zmienił właśnie
nazwę na Wydział Prawa, Administracji i Zarządzania.
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